
1 / 3

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
2. zasedání zastupitelstva města
konané dne 20.12.2022

Věc: Změna smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na část pozemku parc.č.
434/1 v k.ú. Lažánky u Blanska

Dne 06.12.2022 byl radě města předložen tento materiál:

Pernica a Pernicová,
Na základě žádosti manželů Pernicových byla mezi městem Blansko jako budoucím
prodávajícím a manž. Pernicovými jako budoucími kupujícími dne 03.08.2015 uzavřena
smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy na budoucí odprodej částí pozemků parc.č.
434/1 ostatní plocha a parc.č. 435 orná půda o výměře cca 28 m2 v k.ú. Lažánky u Blanska
za účelem výstavby garážového stání, za cenu dle znaleckého posudku tržní v době
odprodeje s tím, že kupní smlouva bude uzavřena po realizaci stavby (po vydání
kolaudačního souhlasu či obdobného dokladu umožňujícího užívání stavby). Stavba měla
být realizována do 31.07.2020 a vlastní kupní smlouva uzavřena do 31.12.2020.
Dne 08.04.2020 požádali Pernicovi o prodloužení termínu realizace stavby do 24.07.2022.
Na to navazuje i prodloužení termínu pro uzavření vlastní kupní smlouvy. Jako důvod žádosti
o prodloužení termínů uvedli důvody finanční. Dodatkem č. 1 k budoucí kupní smlouvě byl
prodloužen termín pro kolaudaci do 31.07.2022 a termín pro uzavření vlastní kupní smlouvy
do 31.12.2022.

Byl zpracován geometrický plán č. 426-9/2022, kterým byla oddělena část pozemku parc.č.
434/1 o výměře 20 m2 a samostatně oparcelovaná pod parc.č. 434/6, vše v k.ú. Lažánky u
Blanska.

V souladu s podmínkami sjednanými ve Smlouvě o smlouvě budoucí město Blansko
objednalo znalecký posudek za účelem určení obvyklé ceny pozemku, geometrickým plánem
č. 426-9/2022 označeným jako pozemek p.č. 434/6 v k.ú. Lažánky u Blanska. Znaleckým
posudkem č. 906-13/2022 vyhotoveným Šamonilem dne 30.05.2022 byla
stanovena obvyklá cena pozemku ve výši atná sazba DPH 21 %, tj. + 17.178
Kč, tj. celkem za 98.978 Kč. (4.090 Kč/m2).

S touto cenou však manželé Pernicovi nesouhlasili a nechali si vypracovat vlastní znalecký
posudek, kde byla stanovena cena 46.000 Kč, což je 2.300 Kč/m2. Nutno podotknout že při
srovnávací metodě oceňování použité v tomto znaleckém posudku byly použity ceny
nemovitostí stanovené v roce 2020 a 2021 a ani jeden z roku 2022, což s ohledem na ceny
nemovitých věcí v roce 2022 považujeme za závažný nedostatek.

V nedávné době byly městem Blansko odprodávány dva pozemky podobného charakteru, u
nichž byla cena stanovená znaleckým posudkem ve výši 5.911 Kč/m2. S přihlédnutím k výše
uvedenému město Blansko nemá žádný důvod, proč by mělo pozemek prodávat za cenu
nižší, než je stanovená znaleckým posudkem č.906-13/2022 vypracovaným Šamonilem.

Město má za to, že manželé Pernicovi jsou vázáni touto smlouvou a jsou povinni s městem
Blansko kupní smlouvu na odprodej pozemku parc.č. 434/6 v k.ú. Lažánky u Blanska uzavřít
a cenu pozemku stanovenou výše zmíněným znaleckým posudkem městu akceptovat a
uhradit.



 

  2 / 3 

 

Tuto skutečnost sdělilo město Blansko manželům Pernicovým dopisem čj. MBK 54548/2022 
ze dne 02.11.2022. Vzhledem k tomu, že manželé Pernicovi v minulosti požádali o 
prodloužení termínu ke stavbě z finančních důvodů, bylo jim navrženo, že je  město Blansko 
ochotno přistoupit na úhradu kupní ceny ve splátkách dle vzájemně dohodnutého 
splátkového kalendáře. Dále byli manželé Pernicovi informováni, že pokud nedojde k dohodě 
o splátkách, bude kupní smlouva předložena ke schválení zastupitelstvu města Blansko se 
stanovenou kupní cenou ve výši celkem za 98.978 Kč jako jednorázová platba ve shodě se 
Smlouvou o smlouvě budoucí. Nedojde-li k uzavření kupní smlouvy dle dohodnutých 
podmínek, město Blansko může využít svého práva podle § 1787 občanského zákoníku, a to 
domáhat se, aby obsah kupní smlouvy určil soud.  
 
Na tento dopis města Blansko manželé Pernicovi reagovali e-mailem dne 21.11.2022 pouze 
sdělením, že neakceptují kupní cenu. 
 
Stanovisko právního a personálního oddělení: 
 
Máme za to, že je třeba respektovat uzavřenou budoucí kupní smlouvu, ze které vyplývá 
jasný závazek pro manžele Pernicovy uzavřít kupní smlouvu za kupní cenu stanovenou dle 
znaleckého posudku objednaného městem Blansko. Jiné možné řešení, dlouhodobý nájem 
(nájemné cca 1100 Kč za celý předmět nájmu a rok),  popírá smysl uzavřené budoucí kupní 
smlouvy a není v souladu s povinností města Blansko chovat se s péčí řádného hospodáře, 
jak požaduje zákon o obcích. 
 
S ohledem na termíny sjednané v budoucí kupní smlouvě je nutné, aby návrh kupní smlouvy 
schválilo zastupitelstvo na svém zasedání ještě v letošním roce. Pokud manželé Pernicovi 
následně smlouvu neuzavřou,  může město Blansko využít svého práva podle § 1787 
občanského zákoníku, a to domáhat se, aby obsah kupní smlouvy určil soud. 
 
Stanovisko oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Milan Vítek 
 
Smlouvou o smlouvě budoucí se smluvní strany mimo jiné v čl. III. dohodly, že „kupní cena 
za předmět prodeje bude stanovena znaleckým posudkem na ocenění předmětu 
prodeje, zhotoveným znalcem jmenovaným budoucím prodávajícím, dle předpisů 
platných v době uzavírání vlastní kupní smlouvy, a to jako cena obvyklá (tržní) v době 
prodeje + platná sazba DPH“. Proto je dle našeho názoru legitimní trvat na městě Blansko 
zpracovaném znaleckém posudku a schválit prodej pozemku za cenu stanovenou tímto 
znaleckým posudku.“  
 
V této věci nebylo radou města přijato žádné usnesení, z důvodu zdržení se hlasování všech 
přítomných. 
 
Jelikož mezi městem Blansko a manželi Pernicovými nedošlo k dohodě ohledně stanovení 
ceny odprodávaného pozemku, bylo manželům Pernicovým, jako další postup navrženo 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy čís. 2015-INV-Poz-
S140/BKS-Ma ze dne 03.08.2015 (dále jen dodatek č. 2), kde bude posunut termín uzavření 
vlastní kupní smlouvy. Dále bude v dodatku č. 2 sjednán nový způsob stanovení kupní ceny 
odprodávaného pozemku. S uzavřením dodatku č. 2 manželé Pernicovi souhlasili, a proto 
předkládáme tento dodatek zastupitelstvu města k projednání a doporučujeme jeho 
uzavření.  
 
Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy  projedná rada města dne 
20. 12. 2022 a předpokládáme, že přijme usnesení tohoto znění: 
„Rada doporučuje zastupitelstvu schválit změnu smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy 
čís. 2015-INV-Poz-S140/BKS-Ma ze dne 03.08.2015, přičemž změna spočívá v posunutí 
termínu pro uzavření vlastní kupní smlouvy, změně způsobu stanovení ceny odprodávaného 
pozemku a změně úhrady za vyhotovení znaleckého posudku a doporučuje zastupitelstvu 
schválit znění dodatku č. 2 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy čís. 2015-INV-



 

  3 / 3 

 

Poz-S140/BKS-Ma (2015/000146/INV/BF) ze dne 03.08.2015 (pozemky v k.ú. Lažánky u 
Blanska).“ 
 
 
 
Přílohy: 
1. Dodatek č. 2 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje změnu smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy čís. 2015-
INV-Poz-S140/BKS-Ma ze dne 03.08.2015, přičemž změna spočívá v posunutí termínu pro 
uzavření vlastní kupní smlouvy, změně způsobu stanovení ceny odprodávaného pozemku a 
změně úhrady za vyhotovení znaleckého posudku a schvaluje znění dodatku č. 2 ke 
smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy čís. 2015-INV-Poz-S140/BKS-Ma 
(2015/000146/INV/BF) ze dne 03.08.2015 (pozemky v k.ú. Lažánky u Blanska). 
 
 
V Blansku dne 19.12.2022 
 
Zpracoval: Mgr. Jana Šerlovská 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru  
 
 


